ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 76/24 JB, DE 15 DE OUTUBRO DE 2024.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br drjoaobatista@camaraformosa.go.gov.br [1]

Concede Título de Cidadão Formosense ao senhor
Moisés dos Santos.

Autoria: Ver. João Batista.

A CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA decreta:

Art. 1º Concede Título de Cidadão Formosense ao Moisés dos Santos, pelos
inestimáveis e relevantes serviços prestados à comunidade Formosense.

Art. 2º Uma via do presente Decreto e do respectivo Diploma serão entregues ao
homenageado em Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor da data de sua publicação.

Câmara Municipal de Formosa, 15 de outubro de 2023.

┌

Vereador

JUSTIFICATIVA

Este Projeto de Decreto Legislativo objetiva homenagear ao senhor Moisés dos Santos,
pelos relevantes serviços prestados ao Município de Formosa.

Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

BIOGRAFIA DA HOMENAGEADA

Moisés dos Santos, nascido em 17 de fevereiro de 1975, é natural de Brasília-DF e filho de
Inocêncio Virgolino dos Santos e Maria de Lourdes Santos. Com 49 anos, ele tem duas irmãs: Elisabeth,
de 57 anos, e Eliana, de 45. Moisés também é tio de Kaio e Dângela.

Estudante da Escola Especial da Esperança, da APAE Formosa, Moisés faz parte da turma
do 5º ano da Educação Especial de Jovens e Adultos. Ele participa dos projetos de Educação Física.

Em 2022, Moisés foi eleito autodefensor por meio de voto direto e secreto,
representando seus colegas ao lado de sua amiga Sabrina. Juntos, promovem o lema "Nada Sobre Nós

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:drjoaobatista@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 76/24 JB, DE 15 DE OUTUBRO DE 2024.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br drjoaobatista@camaraformosa.go.gov.br [2]

sem Nós", participando de reuniões na escola, entrevistas em rádio, sessões na Câmara Municipal e em
eventos onde são convidados a falar sobre a causa da inclusão.

Moisés pretende se candidatar à reeleição como autodefensor, com o objetivo de
continuar representando seus colegas e ampliando a visibilidade da causa pelo que tanto se dedica.

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:drjoaobatista@camaraformosa.go.gov.br

		2024-10-10T10:23:51-0300
	Brasil
	JOAO BATISTA CORDEIRO MORORO JUNIOR
	Assinador Serpro